
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Núcleo de Apoio à SSJ de Governador Valadares
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOVERNADOR VALADARES

 

RESUMO

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  UASG 090013

UNIDADE SOLICITANTE
  Núcleo de Apoio à Subseção de Governador Valadares (NUSUB/GVS)
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 1423033
 
OBJETO
Contratação emergencial de empresa especializada para a prestação do serviço de manutenção corretiva no equipamento de
inspeção por raio-x, tipo esteira, marca NUCTECH, instalado na Subseção Judiciária de Governador Valadares/MG, conforme
Termo de Referência 1423033, Proposta do fornecedor selecionado 1422941 e abaixo:
 
- Manutenção corretiva no seguinte equipamento de inspeção por raio-x:

Marca: NUCTECH
Modelo: CX5030T
Nº de série: TFN BR1 200061 AP-X-00194

- Quantidade: 01 Serviço / Valor unitário: R$ 1.680,00

- Valor total da contratação R$ 1.680,00

 

CONTRATADA:

SECURITY SYSTEM ELETRONICA LTDA - CNPJ 71.876.551/0001-61
 

FUNDAMENTO LEGAL

Art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021

LINKS
- Classificação Orçamentária 1427661
- Mapa de Riscos 1422466
- Mapa comparativo de preços 1422959
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 1422969
- Informação SULIC 1427660
- Justificativa do setor demandante para a contratação sem disputa - Subitem 8.1.1 do TR (1423033) e Encaminhamento à Secad
(1423588)
- Autorização da contratação sem a disputa 1425409
- Proposta 1422941 / Validade: 26/09/2025
- Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do envio da nota de empenho à contratada - Subitem 5.1.1 do TR (1423033)
- Prazo de garantia: 90 (noventa) dias, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de recebimento definitivo do
objeto - Subitem 5.3 do TR (1423033)
- SICAF 1423540 CND: 22/10/2025 - CRF: 21/09/2025 - CNDT: 03/11/2025 / CADIN 1423541
- Habilitação empresa e sócios 1423540
- Ciência do TR pela empresa 1423539
- Checklist 1423560
 
 
REMESSA
- Nesta data, faço remessa da presente solicitação à  ASJUR, para análise. 
 

 
Gisele Soares Ramos
Técnico Judiciário - NUSUB/GVS

01/12/2025, 14:10 SEI/TRF6 - 1428309 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2



 

 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Soares Ramos, Técnico Judiciário, em 19/09/2025, às 17:46, conforme art. 1º, §
2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1428309 e o código CRC EC21634A.

Rua Bárbara Heliodora, 862 - Bairro Centro - CEP 35010-040 - Governador Valadares - MG
0011678-85.2025.4.06.8001 1428309v7

01/12/2025, 14:10 SEI/TRF6 - 1428309 - Resumo

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2


